
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 

CAPITALDE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 021/01 

SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 

 
Febrero 09 de 2001 

 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 
 
Que, la Autoridad Ejecutiva, remite  para su consideración  y tratamiento  el convenio firmado 
con INAGRO  para Control y Erradicación de la Rabia Canina en la Ciudad. 
 
 
Que, la H. Alcaldía Municipal  y el Instituto de Investigación  Agrícola  y Veterinaria  de Altura  y 
Trópico ( INAGRO)  suscriben el Convenio Interinstitucional  para la Elaboración, Planificación  
y Ejecución  referida al Control  y Erradicación  de la Rabia Canina en la Ciudad. 
 
 
Que, el convenio  tendrá una duración de 2 años  a partir de la suscripción del mismo  
ampliables según  las necesidades,  para el efecto INAGRO se compromete a realizar la   
Ejecución del Programa  con un costo de Bs. 408.000 ( BOLIVIANOS  CUATROCIENTOS 
OCHO MIL 00/100); adjuntándose  en  el presente  los detalles  y las obligaciones  de las 
instituciones  participantes. 
 
 
Que, es atribución  del H. Concejo Municipal  aprobar o rechazar  los convenios  asumidos por 
el Ejecutivo, de acuerdo  al Art. 12 Num. 11 de la Ley  de Municipalidades . 
 
POR TANTO: 

 

EL H. CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA REPUBLICA DE 

BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus atribuciones: 
 
 

R E S U E L V E : 

 
 
Art. 1º  Aprobar  el convenio firmado  con INAGRO para el Control y Erradicación de la 

Rabia Canina  en la Ciudad. 
 
  
Art. 2º  Instruir al Sr. Alcalde Municipal, que la labor de control y erradicación de la rabia 

canina, se efectúe animales para una labor más eficiente 
 

 

Art.3º El Honorable Alcalde queda encargado de la ejecución  y cumplimiento de la 
Resolución a dictarse. 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Sra. Mary Echenique Sánchez 

PRESIDENTA H. CONCEJO MUNICIPAL 

Prof. Mario Oña Tórrez 

SECRETARIO H.CONCEJO MUNICIPAL 
 

Ejecutivo (5) 

dbc/ 021/01 
 

 

 


